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INMOVILIZADO MATERIAL.  IASS 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2021 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2021 

2100000000 Solares Natur.Urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Fincas Rústicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Vías Pecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Montes Utilidad Pca. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Parques Naturales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Solares Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Fincas Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Terrenos no urbanos Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Otros Terrenos Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Patrim.-Solares Urb. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Patrim.Fincas Rústicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Patrim-Otros Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TERRENOS Y BIENES NATURALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios administrativos. 11.631.175,94 0,00 0,00 0,00 0,00 11.631.175,94 

2110000000 Edificios Turísticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios Educativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios Deportivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Centros Sanitarios 4.377.824,96 50.356,11 0,00 0,00 0,00 4.428.181,07 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  IASS 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2021 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2021 

2110000000 Refugios/Casas Forestales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios Agropecuarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios Asistenciales 233.660.349,77 1.463.803,69 6.093.309,43 0,00 64.005,02 241.153.457,87 

2110000000 Edificios Uso Cultural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Otras Construcciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Construcción (Viviendas) 78.397,14 3.566,11 0,00 3.000,00 0,00 78.963,25 

 CONSTRUCCIONES 249.747.747,81 1.517.725,91 6.029.304,41 3.000,00 0,00 257.291.778,13 

2120000000 Carreteras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Caminos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Calles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Plazas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Canalizaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Otras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 INFRAESTRUCTURAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Fondo Bibliográfico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Pintura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Escultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Fondo Artístico - Otros 4.383,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4.383,57 

2130000000 Patrimonio Histórico-Monumental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Conjunto Histórico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Sitio Histórico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Zona Arqueológica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2021  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 167 
 

INMOVILIZADO MATERIAL.  IASS 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2021 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2021 

2130000000 Patrimonio Histórico - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 4.383,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4.383,57 

2140000000 Maq.Obras Pcas.Agro. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2140000000 Maqu. Uso Administr. 301.584,55 3.171,01 0,00 0,00 0,00 304.755,56 

2140000000 Maqu. Comunicación 306.915,42 845,00 0,00 0,00 0,00 307.760,42 

2140000000 Maqu. Mdco. Asist. 385.744,58 9.441,18 0,00 0,00 0,00 395.185,76 

2140000000 Otra Maquinaria 2.741.054,61 364.483,94 0,00 0,00 0,00 3.105.538,55 

2140000000 Utillaje Agropecuar. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2140000000 Utillaje Obras Pcas. 29.690,20 5.989,50 0,00 0,00 0,00 35.679,70 

2140000000 Utillaje Mdco. Asist 325.740,32 51.332,46 0,00 0,00 0,00 377.072,78 

2140000000 Utillaje Uso Docente 1.270,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1.270,56 

2140000000 Utillaje Hostelería 487.904,08 11.815,06 0,00 0,00 0,00 499.719,14 

2140000000 Utillaje Laboratorio 2.412,32 0,00 0,00 0,00 0,00 2.412,32 

2140000000 Otro Utillaje 331.822,22 128.054,20 0,00 0,00 0,00 459.876,42 

 MAQUINARIA Y UTILLAJE 4.914.138,86 575.132,35 0,00 0,00 0,00 5.489.271,21 

2150000000 Instal. Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Silos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Instala. Hidráulicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Instalaciones Médico Asistenciales 31.138,88 9.500,00 0,00 0,00 0,00 40.638,88 

2150000000 Otras Instalaciones Técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES 31.138,88 9.500,00 0,00 0,00 0,00 40.638,88 

2160000000 Mobil. Administrat. 1.087.724,09 111.991,09 0,00 0,00 0,00 1.199.715,18 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  IASS 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2021 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2021 

2160000000 Mobil. Mdco. Asist. 2.144.669,40 220.329,38 0,00 0,00 0,00 2.364.998,78 

2160000000 Mobil. Docente 32.868,18 0,00 0,00 0,00 0,00 32.868,18 

2160000000 Mobil. Doméstico 1.124.993,87 86.605,27 0,00 0,00 0,00 1.211.599,14 

2160000000 Señaletica 53.982,44 0,00 0,00 0,00 0,00 53.982,44 

2160000000 Mobil. Ornamentación 352.443,80 10.238,45 0,00 0,00 0,00 362.682,25 

2160000000 Otro Mobiliario 1.306.834,83 159.932,01 0,00 0,00 0,00 1.466.766,84 

 MOBILIARIO 6.103.516,61 589.096,20 0,00 0,00 0,00 6.692.612,81 

2170000000 Ordenadores 973.562,95 9.516,65 0,00 0,00 0,00 983.079,60 

2170000000 Impresoras 178.027,59 0,00 0,00 0,00 0,00 178.027,59 

2170000000 Escáneres/Periféricos 77.682,92 27.606,04 0,00 0,00 0,00 105.288,96 

2170000000 Electrónica de Red 1.259,00 14.913,56 0,00 0,00 0,00 16.172,56 

2170000000 Otros Equipos Procesos Información 126.625,69 3.276,01 0,00 0,00 0,00 129.901,70 

 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN  1.357.158,15 55.312,26 0,00 0,00 0,00 1.412.470,41 

2180000000 Camión 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2180000000 Furgoneta 246.780,38 0,00 3.634,15 0,00 0,00 250.414,53 

2180000000 Moto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2180000000 Lancha a Motor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2180000000 Todo Terreno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2180000000 Turismo 213.737,13 18.783,34 0,00 0,00 0,00 232.520,47 

2180000000 Otros. Eltos. Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 460.517,51 18.783,34 3.634,15 0,00 0,00 482.935,00 

2190000000 Fondo Bibliográfico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  IASS 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2021 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2021 

2190000000 Fondo Artísitico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2190000000 Otro Inmovilizado Material 162.226,25 266.984,03 0,00 0,00 0,00 429.210,28 

 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 162.226,25 266.984,03 0,00 0,00 0,00 429.210,28 

2300000000 Adaptación Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ADAPTACION DE TERRENOS Y BIENES NATURALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310000000 Construcciones Curso 25.457.145,20 2.528,90 0,00 75.563,10 4.806.103,50 20.578.007,50 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO 25.457.145,20 2.528,90 0,00 75.563,10 4.806.103,50 20.578.007,50 

2311000000 Const curso I Inmob. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO INVERSIONES INMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2320000000 Infraestructuras en curos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  INFRAESTRUCTURAS EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2330000000 Bienes de Patrimonio Histórico en Curso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2340000000 Maquinaria  Montaje 18.422,28 0,00 0,00 0,00 0,00 18.422,28 

  MAQUINARIA Y UTILLAJE EN MONTAJE 18.422,28 0,00 0,00 0,00 0,00 18.422,28 

2350000000 Instalaciones Técnicas Montaje 2.133.205,71 0,00 0,00 0,00 444.046,13 1.689.159,58 

 INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALAC. EN MONTAJE 2.133.205,71 0,00 0,00 0,00 444.046,13 1.689.159,58 

2370000000 Equi. Proc. Inf. Mon 11.369,60 0,00 0,00 0,00 11.369,60 0,00 

 EQUIPOS  PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN EN MONTAJE 11.369,60 0,00 0,00 0,00 11.369,60 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  IASS 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2021 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2021 

2390000000 Anticipos para inmoviizacionesmateriales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ANTICIPOS PARA INMOVILIZACIONES MATERIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2199000000 Acreed. por operaciones pendientes de aplicar a Ppto. 62.131,93 79.629,31 0,00 62.131,93 0,00 79.629,31 

 INV. EN INMOV. MATERIAL PENDIENTES DE IMPUTAR A PPTO. 62.131,93 79.629,31 0,00 62.131,93 0,00 79.629,31 

TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL 290.463.102,36 3.114.692,30 6.032.938,56 140.695,03 5.261.519,23 294.208.518,96 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2021 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2021 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2021 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/2021 

2100000000 Solares Natur.Urbana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Fincas Rústicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Vías Pecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Montes Utilidad Pca. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Parques Naturales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Solares Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Fincas Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Terrenos no urbanos Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Otros Terrenos Afectos S. Pbco. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Patrim.-Solares Urb. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Patrim.Fincas Rústicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2100000000 Patrim-Otros Terrens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TERRENOS Y BIENES NATURALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios administrativos. 11.631.175,94 139.674,23 2.087.306,25 0,00 0,00 9.543.869,69 

2110000000 Edificios Turísticos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2021 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2021 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2021 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/2021 

2110000000 Edificios Educativos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios Deportivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Centros Sanitarios 4.428.181,07 47.472,92 677.821,10 0,00 0,00 3.750.359,97 

2110000000 Refugios/Casas Forestales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios Agropecuarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Edificios Asistenciales 241.153.457,87 2.719.726,52 37.888.025,64 0,00 0,00 203.265.432,23 

2110000000 Edificios Uso Cultural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Otras Construcciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2110000000 Construcción (Viviendas) 78.963,25 759,99 1.543,96 0,00 0,00 77.419,29 

CONSTRUCCIONES 257.291.778,13 2.907.633,66 40.654.696,95 0,00 0,00 216.637.081,18 

2120000000 Carreteras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Caminos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Calles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Plazas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Canalizaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Otras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2021 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2021 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2021 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/2021 

INFRAESTRUCTURAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Fondo Bibliográfico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Pintura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Escultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Fondo Artístico - Otros 4.383,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4.383,57 

2130000000 Patrimonio Histórico-Monumental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Conjunto Histórico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Sitio Histórico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Zona Arqueológica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2130000000 Patrimonio Histórico - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 4.383,57 0,00 0,00 0,00 0,00 4.383,57 

2140000000 Maq.Obras Pcas.Agro. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2140000000 Maqu. Uso Administr. 304.755,56 13.453,26 271.718,59 0,00 0,00 33.036,97 

2140000000 Maqu. Comunicación 307.760,42 17.312,41 181.394,92 0,00 0,00 126.365,50 

2140000000 Maqu. Mdco. Asist. 395.185,76 20.462,30 236.514,64 0,00 0,00 158.671,12 

2140000000 Otra Maquinaria 3.105.538,55 157.686,20 1.313.133,59 0,00 0,00 1.792.404,96 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2021 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2021 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2021 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/2021 

2140000000 Utillaje Agropecuar. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2140000000 Utillaje Obras Pcas. 35.679,70 124,78 29.814,98 0,00 0,00 5.864,72 

2140000000 Utillaje Mdco. Asist 377.072,78 15.758,48 232.231,17 0,00 0,00 144.841,61 

2140000000 Utillaje Uso Docente 1.270,56 0,00 1.270,56 0,00 0,00 0,00 

2140000000 Utillaje Hostelería 499.719,14 12.807,21 432.580,84 0,00 0,00 67.138,30 

2140000000 Utillaje Laboratorio 2.412,32 143,59 2.412,32 0,00 0,00 0,00 

2140000000 Otro Utillaje 459.876,42 20.868,15 224.401,98 0,00 0,00 235.474,44 

 MAQUINARIA Y UTILLAJE 5.489.271,21 258.616,38 2.925.473,59 0,00 0,00 2.563.797,62 

2150000000 Instal. Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Silos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Instala. Hidráulicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Instalaciones Médico Asistenciales 40.638,88 1.596,53 10.516,49 0,00 0,00 30.122,39 

2150000000 Otras Instalaciones Técnicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES 40.638,88 1.596,53 10.516,49 0,00 0,00 30.122,39 

2160000000 Mobil. Administrat. 1.199.715,18 57.117,16 623.471,38 0,00 0,00 576.243,80 

2160000000 Mobil. Mdco. Asist. 2.364.998,78 110.436,10 1.201.726,63 0,00 0,00 1.163.272,15 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2021 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2021 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2021 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/2021 

2160000000 Mobil. Docente 32.868,18 1.648,21 21.541,74 0,00 0,00 11.326,44 

2160000000 Mobil. Doméstico 1.211.599,14 57.508,68 711.180,65 0,00 0,00 500.418,49 

2160000000 Señaletica 53.982,44 2.726,84 39.893,77 0,00 0,00 14.088,67 

2160000000 Mobil. Ornamentación 362.682,25 18.264,45 212.413,56 0,00 0,00 150.268,69 

2160000000 Otro Mobiliario 1.466.766,84 67.784,73 708.172,44 0,00 0,00 758.594,40 

 MOBILIARIO 6.692.612,81 315.486,17 3.518.400,17 0,00 0,00 3.174.212,64 

2170000000 Ordenadores 983.079,60 69.409,52 789.629,46 0,00 0,00 193.450,14 

2170000000 Impresoras 178.027,59 9.586,21 123.527,93 0,00 0,00 54.499,66 

2170000000 Escáneres/Periféricos 105.288,96 5.883,51 53.943,07 0,00 0,00 51.345,89 

2170000000 Electrónica de Red 16.172,56 311,70 973,20 0,00 0,00 15.199,36 

2170000000 Otros Equipos Procesos Información 129.901,70 5.360,53 118.567,58 0,00 0,00 11.334,12 

 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN  1.412.470,41 90.551,47 1.086.641,24 0,00 0,00 325.829,17 

2180000000 Camión 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2180000000 Furgoneta 250.414,53 7.613,36 213.474,32 0,00 0,00 36.940,21 

2180000000 Moto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2180000000 Lancha a Motor 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2021 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2021 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2021 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/2021 

2180000000 Todo Terreno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2180000000 Turismo 232.520,47 20.240,70 98.213,76 0,00 0,00 134.306,71 

2180000000 Otros. Eltos. Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 482.935,00 27.854,06 311.688,08 0,00 0,00 171.246,92 

2190000000 Fondo Bibliográfico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2190000000 Fondo Artísitico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2190000000 Otro Inmovilizado Material 429.210,28 11.165,18 53.767,75 0,00 0,00 375.442,53 

 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 429.210,28 11.165,18 53.767,75 0,00 0,00 375.442,53 

2300000000 Adaptación Terrenos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ADAPTACION DE TERRENOS Y BIENES NATURALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310000000 Construcciones Curso 20.578.007,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20.578.007,50 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO 20.578.007,50 0,00 0,00 0,00 0,00 20.578.007,50 

2311000000 Const curso I Inmob. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO INVERSIONES INMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2320000000 Infraestructuras en Curso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  INFRAESTRUCTURAS EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

        

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2021 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2021 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2021 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/2021 

2330000000 Bienes de Patrimonio Histórico en Curso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2340000000 Maquinaria  Montaje 18.422,28 0,00 0,00 0,00 0,00 18.422,28 

  MAQUINARIA Y UTILLAJE EN MONTAJE 18.422,28 0,00 0,00 0,00 0,00 18.422,28 

2350000000 Instalaciones Técnicas Montaje 1.689.159,58 0,00 0,00 0,00 0,00 1.689.159,58 

 INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALAC. EN MONTAJE 1.689.159,58 0,00 0,00 0,00 0,00 1.689.159,58 

2370000000 Equi. Proc. Inf. Mon 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 EQUIPOS  PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN EN MONTAJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2390000000 Anticipos para inmoviizaciones materiales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ANTICIPOS PARA INMOVILIZACIONES MATERIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2199000000 Acreed. por operaciones pendientes de aplicar a Ppto. 79.629,31 0,00 0,00 0,00 0,00 79.629,31 

INV. EN INMOV. MATERIAL PENDIENTES DE IMPUTAR A PRESUPUESTO 79.629,31 0,00 0,00 0,00 0,00 79.629,31 

TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL 294.208.518,96 3.612.903,45 48.561.184,27 0,00 0,00 245.647.334,69 

 
 
 





 

 

 

 
 

 
6.5.2  

INFORMACIÓN ADICIONAL.  
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS VIDAS ÚTILES EMPLEADAS EN LOS DIFERENTES TIPOS DE ELEMENTOS 

CLASE DE ACTIVO VIDA ÚTIL EN AÑOS 

Edificios Administrativos 100 

Edificios Turísticos 100 

Edificios Educativos 100 

Edificios Deportivos 100 

Centros Sanitarios 100 

Edificios Agropecuarios 100 

Edificios Asistenciales 100 

Edificios de Uso Cultural 100 

Otras Construcciones 100 

Instalaciones Medico Asistenciales 20 

Otras Instalaciones Técnicas 20 

Maquinaria de Obras Públicas y Agropecuaria 18 

Maquinaria de Uso Administrativo 14 

Maquinaria de Comunicación 18 

Maquinaria Médico Asistencial 18 

Otra Maquinaria 18 

Elementos de Transaporte Interno 18 

Utillaje Agropecuario 8 

Utillaje de Obras Públicas 8 

Utillaje Médico Asistencial 10 

Utillaje Uso Docente 8 

Utillaje de Hostelería 8 

Utillaje de Laboratorio 14 

Otro Utillaje 8 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS VIDAS ÚTILES EMPLEADAS EN LOS DIFERENTES TIPOS DE ELEMENTOS 

CLASE DE ACTIVO VIDA ÚTIL EN AÑOS 

Mobiliario administrativo 20 

Mobiliario médico asistencial 20 

Mobiliario docente 20 

Mobiliario doméstico 20 

Señaletica 20 

Mobiliario de ornamentación 20 

Otro mobiliario 20 

Ordenadores 8 

Impresoras 14 

Escáneres y otros periféricos 8 

Electrónica de red 8 

Otros equipos para procesos de información 8 

Autobuses 14 

Camión 14 

Furgoneta 14 

Motos 14 

Lancha a Motor 14 

Todo Terreno 14 

Turismo 14 

Otros Elementos de Transporte 14 

Fondo Bibliografico 10 

Fondo Artistico 10 

Otro Inmovilizado Material 10 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 

BIENES RECIBIDOS EN ADSCRIPCIÓN 
          

CUENTA VALOR DE ADSCRIPCIÓN VALOR A 31/12/2021 AMORTIZACIÓN ACUMULADA 
DETERIORO 

ACUMULADO 

211 - CONSTRUCCIONES 4.104.758,26 4.321.574,60 305.362,49 0,00 

CONSTRUCCIONES 4.104.758,26 4.321.574,60 305.362,49 0,00 

212 - INFRAESTRUCTURAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

INFRAESTRUCTURAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

214 - MAQUINARIA Y UTILLAJE 5.512,86 5.512,86 3.937,76 0,00 

215 - INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 

216 - MOBILIARIO 0,00 0,00 0,00 0,00 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 5.512,86 5.512,86 3.937,76 0,00 

218 - ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.283,33 1.283,33 68,75 0,00 

ELEMENTOS DE TRANSPORTE 1.283,33 1.283,33 68,75 0,00 

TOTALES 4.111.554,45 4.328.370,79 309.369,00 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 

IDENTIFICACIÓN DE LOS BIENES RECIBIDOS EN ADSCRIPCIÓN 
            

Nº ACTIVO FIJO ETIQUETA DENOMINACIÓN LOCALIZACIÓN 
FECHA DE 

ADSCRIPCIÓN 
VALOR DE 

ADSCRIPCIÓN 

210000000090 0 VIVIENDA TUTELADA CL. LUIS BRAILLE CL. LUIS BRAILLE. ZARAGOZA 01.01.2010 33.085,25 

230000000782 0 FOTOCOPIA DIGITAL LANIER 3045 PS DIRECCION PROVINCIAL DEL IASS ZARAGOZA 01.01.2012 5.512,86 

210000000091 0 VIVIENDA TUTELADA CL. GENOVA CL GÉNOVA, 24. ZARAGOZA 01.01.2013 67.952,37 

210000000092 0 VIVIENDA TUTELADA GRUPO GIRÓN Iª FASE - ACTUAL GR CASAMAYOR 01.01.2013 11.762,61 

210000000074 0 RESIDENCIA Y APARCAMIENTOS VIA UNIVERSITAS VIA UNIVERSITAS, 38 ZARAGOZA 01.01.2015 3.389.320,48 

210000000100 0 SERVICIOS SOCIALES-IASS-PZ PILAR-ZARAGOZA PZA PILAR, 7 ZARAGOZA 12.09.2016 560.153,06 

210000000101 0 SERVICIOS SOCIALES-IASS-CL CONVERTIDOS-ZARAGOZA CL CONVERTIDOS, 5 ZARAGOZA 12.09.2016 30.487,35 

211000000000 0 VIVIENDA CL LA ZUDA 3 - HUESCA CL LA ZUDA, 3  HUESCA 01.01.2020 11.997,14 

280000000058 0 TURISMO 7226 GFX SUBDIRECCIÓN PROVINCIAL DE MENORES 28.04.2021 1.283,33 

Nº DE ELEMENTOS:  9       

TOTAL IMPORTE DE BIENES RECIBIDOS EN ADSCRIPCIÓN EN EL EJERCICIO     4.111.554,45 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
 BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN 

          

CUENTA VALOR DE CESIÓN 
VALOR A 
31/12/2021 

AMORTIZACIÓN ACUMULADA A 
31/12/21 

DETERIORO ACUMULADO 

206- APLICACIONES INFORMÁTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

APLICACIONES INFORMÁTICAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

209 - OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE 0,00 0,00 0,00 0,00 

OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 - TERRENOS Y BIENES NATURALES 0,00 0,00 0,00 0,00 

TERRENOS 0,00 0,00 0,00 0,00 

211 - CONSTRUCCIONES 7.048.616,59 25.097.666,38 2.056.339,37 0,00 

CONSTRUCCIONES 7.048.616,59 25.097.666,38 2.056.339,37 0,00 

212- INFRAESTRUCTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

INFRAESTRUCTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 

213 - BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 0,00 0,00 0,00 0,00 

BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 0,00 0,00 0,00 0,00 

214 - MAQUINARIA Y UTILLAJE 0,00 0,00 0,00 0,00 

215 - INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES 0,00 0,00 0,00 0,00 

216 - MOBILIARIO 0,00 0,00 0,00 0,00 

217 - EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 0,00 0,00 0,00 0,00 

218 - ELEMENTOS DE TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTALES 7.048.616,59 25.097.666,38 2.056.339,37 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  IASS 
IDENTIFICACIÓN DE LOS BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN 

         

Nº ACTIVO SUBNÚMERO DESCRIPCIÓN 
LOCALIZACIÓN  

FECHA CONTABLE  VALOR DE CESIÓN 

MUNICIPIO  PROVINCIA 

210000000102 0 CASA AISA - HUESCA HUESCA HUESCA 06.10.2016 1.013.827,18 

210000000098 0 RESIDENCIA "ELIAS MARTINEZ" - TORRERO ZARAGOZA ZARAGOZA 04.09.2006 1.050.829,00 

VARIOS 0 CARGA CTAS BALANCE 2005 TRASPASO       4.983.960,41 

Nº DE ELEMENTOS:   3        

TOTAL IMPORTE DE BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN EN EL EJERCICIO       7.048.616,59 
 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2021  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

TOMO III - CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN  Pág. 189 
 

INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
ENTIDADES RECEPTORAS DE BIENES ENTREGADOS EN CESIÓN 

          

ENTIDAD DESTINATARIA Nº ACTIVO FIJO SUBNÚMERO DENOMINACIÓN IMPORTE 

DGA_DPTO CIUDADANIA Y SERVSOC 280000000042 000000000000 TURISMO 9849 KBV 19.719,28 

ASOC EL CACHIRULO DR BALAGUER 230000000144 000000000000 COPIADORA 579,44 

ASOC TUROLENSE PROSALUD MENTAL 230000000076 000000000000 COPIADORA CANON IR5570 2.158,52 

AYUNTAMIENTO DE BELCHITE 210000000011 000000000000 VIVIENDA Y CAPILLA 2.364,71 

Nº DE ELEMENTOS:  4     

TOTAL IMPORTE DE BIENES ENTREGADOS EN CESIÓN EN EL EJERCICIO   24.821,95 
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

              

NATURALEZA DE LOS BIENES IMPORTE A 01/01/2021 ENTRADAS SALIDAS 
IMPORTE A 
31/12/2021 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA 

DETERIORO 

Solares Naturaleza Urbana 0,00 0,00 0,00 0,00     

Fincas Rústicas 0,00 0,00 0,00 0,00     

Vías Pecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00     

Montes utilidad  Pública 0,00 0,00 0,00 0,00     

Parques Naturales 0,00 0,00 0,00 0,00     

TERRENOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Carreteras 0,00 0,00 0,00 0,00     

Caminos 0,00 0,00 0,00 0,00     

Calles 0,00 0,00 0,00 0,00     

Plazas 0,00 0,00 0,00 0,00     

Canalizaciones 0,00 0,00 0,00 0,00     

Otras 0,00 0,00 0,00 0,00     

INFRAESTRUCTURAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Fondo Bibliográfico 4.383,57 0,00 0,00 4.383,57     

Pintura 0,00 0,00 0,00 0,00     

Escultura 0,00 0,00 0,00 0,00     

Fondo Artístico - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00     
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INMOVILIZADO MATERIAL. IASS 
BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

              

NATURALEZA DE LOS BIENES IMPORTE A 01/01/2021 ENTRADAS SALIDAS 
IMPORTE A 
31/12/2021 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA 

DETERIORO 

Patrimonio Histórico-Monumental 0,00 0,00 0,00 0,00     

Conjunto Histórico 0,00 0,00 0,00 0,00     

Sitio Histórico 0,00 0,00 0,00 0,00     

Zona Arqueológica 0,00 0,00 0,00 0,00     

Patrimonio Histórico - Otros 0,00 0,00 0,00 0,00     

BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 4.383,57 0,00 0,00 4.383,57 0,00 0,00 

TOTAL 4.383,57 0,00 0,00 4.383,57 0,00 0,00 

 
 
 




